Prosedur Penetapan Fatwa MUI yang telah disempurnakan melalui Ijtima Ulama Komisi

Fatwa Se-Indonesia pada Sidang Pleno di Jakarta, tanggal 22 Syawal 1424 H / 16 Desember

2003 M, menjadi Peraturan Organisasi yang mengikat MUI di semua tingkatan.

Pedoman baru ini disusun dengan prinsip sistematis (tafshiliy), argumentatif (berpijak

pada dalil syar’i), kontekstual (waqi’iy), dan aplikatif (tathbiqy), dengan ketentuan lengkap.